
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 004, DE 12 DE JANEIRO DE 2024 
 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na sessão n°1376, tendo em vista 
o resultado da eleição realizada nesta data, 

 

 
R E S O L V E 

 
 

 

 
declarar eleito o Conselheiro CHARLES FLORCZAK ALMEIDA para integrar a 
Comissão Especial que terá a função de regulamentar os aspectos 

relacionados ao ingresso e desenvolvimento da carreira docente na UFRGS, 
em substituição ao servidor técnico-administrativo em educação RUI PAULO 

DIAS MUNIZ, ficando a comissão assim constituídas: 
 
 

FERNANDO HEPP PULGATI, 
LIANE LUDWIG LODER, 
LOVOIS DE ANDRADE MIGUEL, 

LUIS MAURO GONÇALVES ROSA, 
TIAGO MARTINELLI e 

CHARLES FLORCZAK ALMEIDA 
 
 

 
Porto Alegre, 12 de janeiro de 2024. 

 
 
 

 
                                                                     (o original encontra-se assinado) 

LIANE LUDWIG LODER, 

Decana, na Presidência do CONSUN. 
 

 

 

 


